Z METAPHARMACEUTICAL IND SL

Josep Pla, 163, 2n 5a / Tel. 933 089 976 / info@metapharmaceutical.com

CERTIFICADO DE ANALISIS

PRODUCTO: RUTINA (Rutosido Trihidrato DAB)

LOTE: 0804220 NUM. CAS: 153-18-4
FECHA FABRICACION: 07/2007 NUM. ANALISIS:
FECHA RETEST: PESO MOLECULAR: 665.00
FECHA CADUCIDAD: 09/2011 FORMULA: C27H30016-3H20
ENSAYOS ESPECIFICACIONES RESULTADOS
Aspecto Polvo cristalino amarillo-verdoso. cumple
Solubilidad Muy poco soluble en agua, poco soluble en cumple

Identificacién
Quercetina

Pérdida desecacidn
Cenizas sulfuricas
Riqueza

Aerobios totales
Hongos y levaduras
E.Coli

Salmonella

NORMATIVAS QUE CUMPLE

alcohol, soluble en metanol y alcohol
isopropilico, practicamente insoluble en
cloroformo vy éter.

IR

<50%
5.5-9.0 %
<0.5%
95.0-102.0%
< 1000 ufc/g
< 100 ufc/g
Ausencia
Ausencia

cumple
<50%
5.65 %
0.3 %
100.47 %
cumple
cumple
cumple

cumple

National Formulary 11

OBSERVACIONES

Datos suministrados por el fabricante o distribuidor autorizado respecto a lo establecido en el Real

Decreto 2259/1994.

CONSERVACION
Protegido de la luz.

DEPARTAMENTO TECNICO FARMACEUTICO

Responsable: Miriam Miguel i Sala

Direccion Técnica: Miriam Miguel i Sala

Dictamen Correcte
Fecha Analisis 17/03/2010




