



CERTIFICADO DE ANÁLISIS

PRODUCTO: RUTINA (Rutosido Trihidrato DAB)

LOTE:	0804220	NUM. CAS:	153-18-4
FECHA FABRICACIÓN:	07/2007	NUM. ANALISIS:	
FECHA RETEST:		PESO MOLECULAR:	665.00
FECHA CADUCIDAD:	09/2011	FORMULA:	C27H30O16·3H2O

ENSAYOS	ESPECIFICACIONES	RESULTADOS
Aspecto	Polvo cristalino amarillo-verdoso.	cumple
Solubilidad	Muy poco soluble en agua, poco soluble en alcohol, soluble en metanol y alcohol isopropílico, prácticamente insoluble en cloroformo y éter.	cumple
Identificación	IR	cumple
Quercetina	< 5.0 %	< 5.0 %
Pérdida desecación	5.5-9.0 %	5.65 %
Cenizas sulfúricas	< 0.5 %	0.3 %
Riqueza	95.0-102.0%	100.47 %
Aerobios totales	< 1000 ufc/g	cumple
Hongos y levaduras	< 100 ufc/g	cumple
E.Coli	Ausencia	cumple
Salmonella	Ausencia	cumple

NORMATIVAS QUE CUMPLE

National Formulary 11

OBSERVACIONES

Datos suministrados por el fabricante o distribuidor autorizado respecto a lo establecido en el Real Decreto 2259/1994.

CONSERVACIÓN

Protegido de la luz.